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996/997 q - STATUSI 

E dhëna për statusin vendoset vetëm kur dëshironi të tregoni se njësia e caktuar fizike ka status të veçantë 

ose ndodhet në ndonjë procedurë të veçantë.  

E dhëna është një nga kushtet në algoritmin e plotësimit të nënfushës 998c në nivelin e përbashkët dhe 

ndikon në shfaqjen e të dhënave për disponueshmërinë e koleksioneve në COBISS+. 

Nëse në nënfushën 996/997q shfaqet njëri prej statueseve nga "1" deri "14", "+" ose "-", këto njësi nuk 

mund të huazohen. 

E dhëna vendoset në formë të koduar. Lista e kodeve është e unifikuar. 

1 porositur 

2 në përpunim 

3 në lidhje 

4 në revizion (në rishikim) 

5 rivendosur 

6 dëmtuar 

7 vendosur gabimisht 

8 humbur 

9 çregjistruar 

10 reklamuar 

11 nuk është pranuar 

12 shitur 

13 dërguar për këmbim 

14 tjetër 

+ në dispozicion për këmbim 

- desideratë 
 

Kodi "5" – rivendosur nuk vendoset nëse njësinë e keni rivendosur (zakonisht për një kohë të gjatë) në 

vendndodhjen, ku huazimi është i automatizuar. Në të tilla raste plotësohet vetëm nënfusha 996/997e – 

Rivendosja e materialit. 

Kur njësia rivendoset përkohësisht në një vendndodhje tjetër (p.sh. në një depo më larg, hapësirë 

ekspozuese), ku huazimi nuk është i mundur, në nënfushën 996/997q vendoset kodi "5" – rivendosur. 

Nëse vendndodhje të tilla janë disa, plotësohet edhe nënfusha 996/997e – Rivendosja e materialit. 

Shenja "+" do të thotë se kopja është e disponueshme për këmbim, ndërsa shenja "-" se biblioteka 

dëshiron të ketë njësinë në koleksionet e saj. 

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfusha nuk ka elemente. 
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SHEMBUJ 

1.  

996 ⊔1 q- 

(desideratë) 

2.  

996 ⊔1 q1 

(porositur) 

3.  

996 ⊔1 dlB\f2\n8111 f100001965 

996 ⊔1 dlB\f2\n8111\da f100001966 q+ 

(Njësia është e disponueshme për këmbim.) 
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